

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2019 года

№ 213-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- цифры "18 265 726 781,32" заменить цифрами "18 275 726 781,32";
- цифры "923 733 606,62" заменить цифрами "933 733 606,62";
- цифры "11 519 379 369,68" заменить цифрами "11 529 379 369,68";
- цифры "591 000 806,62" заменить цифрами "601 000 806,62";

2) в приложении № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

- строку "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ" таблицы раздела 1 после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

"2.1) реализация регионального проекта "Чистый воздух", направленного на достижение целей федерального проекта "Чистый воздух";";

- в разделе 5:

после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

"2.1) реализация регионального проекта "Чистый воздух", направленного на достижение целей федерального проекта "Чистый воздух";";

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

"Основное мероприятие "Реализация регионального проекта "Чистый воздух", направленного на достижение целей федерального проекта "Чистый воздух" предполагает модернизацию и развитие государственной наблюдательной сети за загрязнением атмосферного воздуха.";

- раздел 6 после абзаца шестьдесят седьмого дополнить абзацами следующего содержания:

"В рамках основного мероприятия "Реализация регионального проекта "Чистый воздух", направленного на достижение целей федерального проекта "Чистый воздух" планируется модернизация и развитие государственной наблюдательной сети за загрязнением атмосферного воздуха.

Для ежегодной оценки эффективности реализации данного мероприятия используется целевой индикатор – доля автоматизированных постов наблюдения за состоянием атмосферного воздуха в общем количестве постов наблюдения региональной государственной наблюдательной сети за загрязнением атмосферного воздуха.

Значение целевого индикатора измеряется в процентах и определяется как отношение количества автоматизированных постов наблюдения за состоянием атмосферного воздуха к общему количеству постов наблюдения региональной государственной наблюдательной сети за загрязнением атмосферного воздуха.

Источником данных для расчета значения целевого индикатора являются данные Минприроды Омской области.";

3) в разделе 10 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

- в абзаце шестнадцатом слова "Минприроды Омской области" заменить словом "соглашением";

- абзац шестьдесят третий изложить в следующей редакции:

"Оценка результативности и эффективности предоставления субсидий осуществляется Минприроды Омской области на основании анализа предоставленной муниципальными образованиями Омской области отчетности и рассчитывается по следующей формуле:";

4) в приложении № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

- в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7:

цифры "4 850 148 989,46" заменить цифрами "4 860 148 989,46";

цифры "345 066 784,00" заменить цифрами "355 066 784,00";

цифры "1 937 378 389,46" заменить цифрами "1 947 378 389,46";

- в разделе 10:

абзацы пятнадцатый, шестнадцатый исключить;

в абзаце двадцатом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца двадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

"3) субсидии на создание мест (площадок) накопления ТКО;

4) субсидии на организацию сбора, транспортирования и захоронения ТКО, а также ликвидацию свалок отходов на территории Омской области с рекультивацией земель, нарушенных при размещении отходов I – V классов опасности, и земель, используемых, но не предназначенных для размещения отходов I – V классов опасности.";

после абзаца пятьдесят шестого дополнить абзацем следующего содержания:

"- наличие утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации, положительное заключение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с проверкой достоверности определения сметной стоимости (в случае, если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным), за исключением случаев предоставления субсидии на разработку проектно-сметной документации на проведение работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах накопленного вреда (несанкционированных свалок в границах городов);";

в абзаце шестидесятом точку заменить точкой с запятой;

после абзаца шестидесятого дополнить абзацем следующего содержания:

"- наличие утвержденной в установленном порядке проектно-сметной документации, положительное заключение экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий с проверкой достоверности определения сметной стоимости (в случае, если проведение такой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным), за исключением случаев предоставления субсидии на разработку проектно-сметной документации на проведение работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде на объектах накопленного вреда (несанкционированных свалок вне границ городов).";


5) в таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

2. В таблице приложения "Перечень расходных обязательств муниципальных образований Омской области на 2019 – 2021 годы, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, целевые показатели результативности предоставления субсидий и их значения" к постановлению Правительства Омской области от 12 ноября 2014 года № 268-п:

1) в строке 13.1 слова "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области" заменить словами "Министерство природных ресурсов и экологии Омской области";

2) в строке 13.2 графу 4 дополнить словами "Министерство строительства и жилищно-коммунального комплекса Омской области".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

